О внесении изменений в решение Уилского районного маслихата от 28 марта 2024 года
№ 124 "Об определении размера и порядка оказания жилищной помощи в Уилском
районе"

Решение Уилского районного маслихата Актюбинской области от 6 ноября 2025 года
№ 281. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 7 ноября
2025 года № 37366
      Уилский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Уилского районного маслихата от 28 марта 2024 года № 124 "решение
Об определении размера и порядка оказания жилищной помощи в Уилском районе" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 8556-04) следующие изменения:
       указанного решения изложить в новой редакции:заголовок
      "Об определении правил и размера оказания жилищной помощи в Уилском районе"
;
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Определить правила и размер оказания жилищной помощи в Уилском районе
согласно приложению к настоящему решению.";
      в , утвержденных Размере и порядке оказания жилищной помощи в Уилском районе
указанным решением:
       изложить в следующей редакции:заголовок
      "Об определении правил и размера оказания жилищной помощи в Уилском районе"
;
       изложить в новой редакции:пункт 2
      "2. Жилищная помощь оказывается по предъявленным поставщиками счетам о
ежемесячных взносах на управление объектом кондоминиума и содержание общего
имущества объекта кондоминиума, в том числе капитальный ремонт общего
имущества объекта кондоминиума согласно смете расходов и счетам на оплату
коммунальных услуг за счет бюджетных средств малообеспеченным семьям (
гражданам).
      Размер жилищной помощи рассчитывается услугодателем, в соответствии с
пунктом 4-1 Правил.";
       изложить в новой редакции следующего содержания:пункт 9
      "Срок рассмотрения документов и принятия решения о предоставлении жилищной
помощи либо мотивированный ответ об отказе со дня принятия полного комплекта

документов от Государственной корпорации, либо через веб-портал "электронного
правительства" составляет 6 (шесть) рабочих дней.";
      2. Государственному учреждению "Аппарат Уилcкого районного маслихата" в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего решения в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе Уилского районного
маслихата после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя акима
Уилского района курирующего социальную сферу.
      4. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликования.
      Председатель Уилского районного маслихата С. Займолдин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан